
Plani Mësimor

Program Profesional 2 - Vjeçar
Dizajn Grafik

Viti i Parë

SEMESTRI

1

1

1

1

1

LENDA

Design dhe kultura ne shekullin XX

Graphich design

Njohje projekti

Fotografi

Gjuha angleze

Total ECTS Semestri I

TIPOLOGJIA ECTS

A 6

B 9

A 6

B 6

D 3

30

2 Vizatimi teknik dhe grafika B 6

2 Sistemet grafike interaktive C 6

2 Grafika kompjuterike B 9

2 Kaligrafi C 6

2 Praktikë D 3

Total ECTS Semestri II 30

Total ECTS VITI I 60



Total ECTS VITI I 60

Total ECTS Programi i Studimit 120

Viti i Dytë

SEMESTRI

1

1

1

1

1

LENDA

Teoria e psikoligjisë dhe perceptimit të formës

Metodologjia e dizenjimit

Elementët e grafikës editoriale

Teknika e modelimit dixhital, 3D

Web design 1

Total ECTS Semestri I

TIPOLOGJIA ECTS

A 6

B 6

C 6

C 6

1 Graphich design dhe tipografia B 3

B 3

30

2 Ngjyra dhe forma C 3

2 Komunikimi vizual
C 3

2 Menaxhimi i Dizainit

2 Praktikë profesionale D 6

2 Diplome E 18

Total ECTS Semestri II 30


